РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

_________________2022 года № ______

О проведении конкурса
«Добро пожаловать на пирог»
на территории Карталинского
городского поселения

            В целях реализации муниципальной программы «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского городского поселения на 2021-2023 годы», утвержденной постановлением администрации Карталинского муниципального района от 30.03.2021 года №334,
     	1. Отделу экономики администрации Карталинского муниципального района (Коломиец М.П.) провести конкурс «Добро пожаловать на пирог»
30 сентября 2022 года на территории Карталинского городского поселения.
2. Утвердить прилагаемые:
1) Положение о  проведении конкурса «Добро пожаловать на пирог» на территории Карталинского городского поселения;
2) состав комиссии по подведению итогов конкурса «Добро пожаловать на пирог» на территории Карталинского городского поселения;
3) смету расходов на проведение конкурса «Добро пожаловать на пирог» на территории Карталинского городского поселения.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы по муниципальному имуществу, земельным и правовым вопросам Карталинского муниципального района Максимовскую Н.А.

Глава Карталинского
муниципального района                                                  А.Г.Вдовин

                                                                                               УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от __________ года № ______

Положение о проведении конкурса
«Добро пожаловать на пирог»
на территории Карталинского городского поселения

I. Общее положение

1. Настоящее Положение о проведении конкурса ««Добро пожаловать на пирог» на территории Карталинского городского поселения (далее именуется – Положение) определяет условия, порядок организации и проведения конкурса «Добро пожаловать на пирог» на территории Карталинского городского поселения (далее именуется – Конкурс).
2. Дата проведения: 30 сентября 2022 года в 12-00 часов, место проведения муниципальное бюджетное учреждение «Районный дом культуры железнодорожников».
3. Конкурс направлен на сохранение традиции приготовления различной выпечки, возрождения и сохранения рецептов, по которым хозяйки выпекают будничные и праздничные пироги, сладкие десерты.
4. Конкурс способствует выявлению и развитию талантливых людей в сфере кулинарного искусства и самореализации их в обществе.
5. Выявление и поощрение лучших любителей выпечки.

II. Организаторы и участники

6. Организатор Конкурса - администрация Карталинского муниципального района (отдел экономики).
7. Конкурсная комиссия – орган, определяющий победителя Конкурса, исходя из достижения наилучших показателей.
8. Участники Конкурса -субъекты малого и среднего предпринимательства, физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» осуществляющие свою деятельность на территории Карталинского городского поселения.

III. Организация Конкурса

9. Организаторы осуществляют следующие организационные мероприятия:
1) публикация информационных сообщений о проведении Конкурса и его результатах;
2) предоставление место для проведения Конкурса;
3) подготовка материалов для подведения итогов Конкурса;
4) награждение победителей.
10. Конкурсная комиссия осуществляет следующие организационные мероприятия:
1) организация и проведение Конкурса;
2) определение победителя Конкурса;
3) утверждение результатов Конкурса.

IV. Условия и порядок проведения Конкурса

11. В конкурсе могут принять участие субъекты малого и среднего предпринимательства, физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» осуществляющие свою деятельность на территории Карталинского городского поселения.
12. Участники представляют художественно-выпечные пироги из различных видов теста. Продукция, представленная на конкурс, должна быть выполнена из натуральных, свежих, качественных продуктов. Все элементы выпечки должны быть съедобны.
13. Количество изделий, предоставляемых участниками на конкурс, не органичивается.
14. Заявки на участие принимаются в администрации Карталинского муниципального района (отдел экономики), по форме заявки (приложение 1). Справки по телефону – 8 (35133) 2-28-09.
15. Каждому участнику Конкурса присваивается номерной знак, под которым будет оцениваться его выпечка.
16. В день проведения конкурса участники выставляют свои изделия на выставочные столы (столы предоставляют организаторы; скатерти, аксессуары и оформление места для презентации пирога за участниками).
17. Для участия в конкурсе принимаются работы по следующим номинациям:
«Семейный пирог» (выпечен по семейному оригинальному рецепту, который передается из поколения в поколение);
«Самая оригинальная начинка» (разные виды начинки);
«Праздничный пирог» (пирог имеет высокохудожественное оформление и оригинальную форму, может иметь несколько слоев начинки, отличается необычным рецептом приготовления);
«С пылу, с жару» (пирожки с различной начинкой, шаньги, ватрушки);
«Десертный рай» (торты, пирожные, капкейки и др.)
18. Критерии оценки участников Конкурса:
· внешний вид изделия;
· творческий подход;
· вкусовые качества;
· аппетитность;
· изящность;
· эстетичность.

V. Итоги Конкурса и награждение участников

19. Подведение итогов Конкурса проводится за каждый критерий, согласно оценочного листа (приложение 2 к настоящему Положению).
20. Конкурсные работы оцениваются по пятибалльной системе (максимально 30 баллов).
21. Победителем Конкурса признается участник, получивший наибольшее количество баллов.
21. Победители награждаются денежными грантами в соответствии со сметой расходов.

                                                       УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от _________ года № ______

                                                 Состав комиссии
по подведению итогов конкурса «Добро пожаловать на пирог»
на территории Карталинского городского поселения

Максимовская Н.А. –  заместитель главы Карталинского муниципального
                                     района, председатель комиссии

	Шушунова А.А.
	–
	специалист отдела экономики администрации Карталинского муниципального района, секретарь

Члены комиссии :

	Верета В.Н.
	–
	глава Карталинского городского поселения

	Михайлова Т.С.
	–
	начальник Управления по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района

	Коломиец М.П.
	–
	начальник отдела экономики администрации Карталинского муниципального района

                                                                  УТВЕРЖДЕНО
     распоряжением администрации
Карталинского муниципального района

Смета
расходов на проведение конкурса
«Добро пожаловать на пирог» на территории Карталинского
городского поселения

Награждение победителей конкурса:  30 сентября 2022 года

Гранты:
номинация «Семейный пирог» – 10 000,00 рублей
номинация «Самая оригинальная начинка» – 10 000,00 рублей
номинация «Праздничный пирог» - 10 000,00 рублей
номинация «С пылу, с жару» – 10 000,00 рублей
номинация «Десертный рай» - 10 000,00 рублей
Итого: 50 000,00 (пятьдесят тысяч) рублей.

                                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ 1  к положению о проведении конкурса
«Добро пожаловать на пирог»
на территории Карталинского
городского поселения

Главе Карталинского муниципального района А.Г. Вдовину от индивидуального предпринимателя (руководителя ООО, физических лицах, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»)  _____________________________
_____________________________	 _____________________________
	тел.___________________________

ЗАЯВКА на участие в конкурсе выпечки «Добро пожаловать на пирог»

Участник конкурса____________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя и отчество физического лица, индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица)
адрес: _______________________________________________________________________
государственный  регистрационный номер записи о создании  юридического лица или о государственной регистрации  индивидуального предпринимателя и данных документа,  подтверждающего  факт  внесения  сведений  о юридическом лице в Единый  государственный   реестр  юридических   лиц или  об  индивидуальном предпринимателе   в   Единый   государственный   реестр     индивидуального предпринимателя  __________
_____________________________________________________________________________
идентификационный  номер налогоплательщика  и данные документа о постановке
заявителя на учет в налоговом органе _____________________________________________
Название конкурса ______________________________________________________
_____________________________________________________________________________
место и дата проведения конкурса _______________________________________________
_____________________________________________________________________________

Дата: «___» _______     2022г.					Подпись: 		______

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к положению о проведении конкурса
«Добро пожаловать на пирог»
на территории Карталинского
городского поселения

Оценочный лист
конкурса «Добро пожаловать на пирог» на территории
Карталинского городского поселения 30 сентября 2022 года

ФИО комиссии_____________________________________________________
ФИО конкурсанта___________________________________________________

	Название
	Критерии
	Баллы

	1. «Семейный пирог» (выпечен по семейному оригинальному рецепту, который передается из поколения в поколение)
		1. внешний вид изделия

	2. творческий подход

	3. вкусовые качества

	4. аппетитность

	5. изящность

	6. эстетичность

	2. «Самая оригинальная начинка» (разные виды начинки)
		1. внешний вид изделия

	2. творческий подход

	3. вкусовые качества

	4. аппетитность

	5. изящность

	6. эстетичность

	3. «Праздничный пирог» (пирог имеет высокохудожественное оформление и оригинальную форму, может иметь несколько слоев начинки, отличается необычным рецептом приготовления)
		1. внешний вид изделия

	2. творческий подход

	3. вкусовые качества

	4. аппетитность

	5. изящность

	6. эстетичность

	4. «С пылу, с жару» (пирожки с различной начинкой, шаньги, ватрушки)
		1. внешний вид изделия

	2. творческий подход

	3. вкусовые качества

	4. аппетитность

	5. изящность

	6. эстетичность

	5. «Десертный рай» (торты, пирожные, капкейки и др)
		1. внешний вид изделия

	2. творческий подход

	3. вкусовые качества

	4. аппетитность

	5. изящность

	6. эстетичность